República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

a  .... - M S ________
PRtHITURA MUNICIPAL DE CÊÕKU

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 0703.01/2016-03

Aos 19 (dezenove) dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis, às
09h15min, na Biblioteca Municipal de Cedro, localizada a Praça Antônio
Marques S/N, Centro, Cedro-CE, reuniu-se o Pregoeiro Francisco Antonio
Viana Correia Costa, sua equipe de apoio: Lúcia de Fátima Pereira Lavor e
Niago Alias de Oliveira Lima, e as seguintes empresas: 1. MARIA DAS
GRAÇAS VIEIRA FERREIRA - ME, neste ato representada por sua
proprietária a Sra. Maria das Graças Vieira Oliveira Lima, inscrito no CPF sob
n° 361.106.983-34 e 2. FRANCISCO DE ASSIS ALMEIDA PAPELARIA -  ME
(DIGITAL INFORMÁTICA), neste ato representado por sua procuradora a
Sra. Maria do Socorro Andrade Ferreira Almeida, inscrita no CPF sob n°
348.933.693-34, para a abertura da sessão referente ao Pregão Presencial
N°. 0703.01/2016-03, cujo objeto é Aquisição de suprimento de informática
para atender as necessidades das diversas secretarias do município de
Cedro -  CE. O Pregoeiro iniciou a sessão com a fase de Habilitação
Preliminar, convocando os licitantes presentes para o credenciamento e para
rubricarem o credenciamento, ficando ambas aptas para a fase seguinte. O
Pregoeiro prosseguiu com a Fase de Julgamento com a abertura dos
envelopes das propostas, onde foram rubricados pelos licitantes presentes,
ficando classificada as empresas: FRANCISCO DE ASSIS ALMEIDA
PAPELARIA -  ME (DIGITAL INFORMÁTICA) para o LOTE I e a empresa
MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA FERREIRA -  ME para o LOTE II, iniciou-se a
fase de negociação:

LOTE I
LANCES/

EMPRESAS
FRANCISCO DE ASSIS ALMEIDA PAPELARIA -

ME (DIGITAL INFORMÁTICA)
LANCE INICIAL R$ 14.216,12
LANCE 01 R$14.100,00
LANCE FINAL R$ 14.000,00

ARREMATANTE DO LOTE I:
FRANCISCO DE ASSIS ALMEIDA PAPELARIA -  ME (DIGITAL
INFORMÁTICA) - R$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS).

LOTE II

MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA FERREIRA - ME - R$ 127.943,00 (cento e vinte
e sete mil novecentos e quarenta e três reais), tendo em vista que o preço

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Uberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP; 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.ccdro.ce.gov.br cplcedro@outIook.com

JL

OOMÍSSÃOOE LICITAÇÃO
República Federativa do Brasil \

Estado do Ceará ' " " ' ira municipal de céo k o
Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

apesentado está bem abaixo do termo de referência acostados às fls. 76 a
83, o pregoeiro resolveu acatar o preço proposto pela empresa.

Encerrada a fase de lances verbais, teve-se por arrematantes as empresas
FRANCISCO DE ASSIS ALMEIDA PAPELARIA -  ME (DIGITAL
INFORMÁTICA) para o LOTE I e a empresa MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA
FERREIRA -  ME para o LOTE II. O Pregoeiro convocou os licitantes presentes
para rubricarem as propostas. Neste ato, prosseguiu-se com a Fase de
Habilitação Definitiva com a análise dos documentos de habilitação das
empresas arrematantes, ao qual apresentaram todos os documentos de
habilitação preconizados no instrumento convocatório. O Pregoeiro questionou
se as empresas presentes tinham interesse em interpor recurso, onde as
empresas declinaram prontamente do direito, posto que concordam com todos
os atos praticados na sessão. Desse modo, nos termos declarados nesta ata,
onde pediu-se às participes para que apresentem novas propostas de preços
com os preços arrematados na sessão no prazo máximo de 48 (quarenta e oito)
horas. Nessa hora,. pediu-se aos representantes das empresas presentes
rubricarem os documentos de habilitação apresentados pelas empresas
arrematantes. Estando todos os presentes de acordo e nada mais a constar
encerra-se a presente ata, que vai assinada pela Comissão de Pregão e
licitantes. Cedro - CE, ,̂19 de Abril de 201&

APOIO APOIO

LICITANTES:

í l l0:.-áK> ô-i í  •
Maria do Socorro Andrade Ferreira A lif^ ida

Procuradora
FRANCISCO DE ASSIS ALMEIDA

PAPELARIA -  ME (DIGITAL
INFORMÁTICA)

— í r s ' (O í -7 . re1 s „
Maria das Graças vieira Oliveira Lima

Proprietária
MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA

FERREIRA - ME

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www, cedro, ce.gov. br cpIcedro@outlook.com